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سلام علیکم

            با احترام و آرزوی سلامتی و توفیق روزافزون و با تشکر از همکاران محترم که ما را در اجرای هرچه بهتر دوره مهارت 

آموزی سال گذشته همراهی نمودند ؛ دستورالعمل اجرای «سری دوم دوره ی مهارت آموزی معلمین حق التدریس، 

آموزشیاران نهضت سواد آموزی، مربیان پیش دبستانی و خرید خدمات آموزشی» معرفی شده از سوی وزارت آموزش و پرورش 

 پیامبر اکرم (ص)می فرمایند: 

<< شعبان ماه شریفی است و آن ماه من است، حاملان عرش آن را بزرگ می شمارند و حق آن را می شناسند.>>

١٤٠٠/٠١/٢۳

۵٠٠٠٠/٤٠١/۳٠٠/د

دارد



به شرح ذیل اعلام می شود، مقتضی است مدیر محترم امور پردیس های استانی نسبت به اجرا و نظارت دقیق بر این دوره 

طبق دستورالعمل ذیل، دستور کلیه اقدامات لازم را صادر نمایند. 

رشته محل  -١

به پیوست فایل اسامی کلیه معرفی شدگان سری دوم دوره ی مهارت آموزی«معلمین حق التدریسی، 

آموزشیاران نهضت سواد آموزی، مربیان پیش دبستانی و خرید خدمات آموزشی» در قالب فایل اکسل 

ارسال می شود، مقتضی است هراستان از طریق فیلتر ستون "استان محل خدمت"  رشته ها و تعداد 

مهارت آموزان مربوط به استان خود را  دریافت نمایند . 

یادآور می شود با توجه به پایین بودن تعداد معرفی شدگان رشته های آموزگار استثنایی، تربیت بدنی، 

مراقب سلامت، مربی امور تربیتی و مشاوره هریک از این رشته ها در یک استان ساماندهی شده اند.

محل آموزش  -٢

اطلاعیه شماره٢ ( پیوست) مربوط به کلیات دوره مهارت آموزی این دسته از معرفی شدگان  در روز چهارشنبه 
١٤٠٠/١/١٨ در «پرتال اصلی دانشگاه» و «پرتال معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه» قرار داده شده 
است.  در این اطلاعیه مشخص شده که معرفی  شدگان از روز پنجشنبه ١٤٠٠/١/١۹ برای اطلاع از محل آموزش و 

ثبت نام غیرحضوری به سامانه گلستان مراجعه نمایند.  
ضروری است مدیریت امور پردیس های هر استان، با درنظر گرفتن جزییات  اطلاعیه شماره ٢ معاونت آموزشی و 

تحصیلات تکمیلی و متن دستورالعمل،  اطلاعیه زمان بندی ثبت نام حضوری، جزییات مربوط به دوره و تلفن های 

تماس ضروری برای پاسخگویی به سوالات معرفی شدگان را از روز پنجشنبه ١٤٠٠/١/١۹  در سایت دانشگاه 

فرهنگیان استان ها قرار دهند. 

ثبت نام  -٣

ثبت نام در دو مرحله غیرحضوری و حضوری انجام خواهد شد. 

ثبت نام غیرحضوری : 



معرفی شدگان باید طی روزهای پنجشنبه مورخ١٤٠٠/١/١۹تا روز ١٤٠٠/١/٢٢ در سامانه گلستان  -

دانشگاه فرهنگیان به نشانی https://education.cfu.ac.ir نسبت به مشاهده محل آموزش، 

پرداخت شهریه بارگذاری مدارک و  ثبت نام غیرحضوری خود اقدام نمایند. 

نکات مورد توجه معرفی شدگان برای ثبت نام در اطلاعیه شماره٢ معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی  -

روز چهارشنبه مورخ ١٤٠٠/١/١٨ بیان شده است که مطالعه آن به همه دست اندرکاران توصیه می شود. 

لیکن توجه به نکات ذیل مورد تاکید است : 

مدارک مورد نیاز جهت بارگزاری در سامانه گلستان عبارتند از : تصاویر کلیه صفحات شناسنامه، پشت و روی  -

کارت ملی، گواهینامه یا دانشنامه مدرک تحصیلی مورد تأیید استان سهمیه خدمتی ، عکس 

پرسنلی، کارت پایان خدمت (برادران)، همچنین گواهی قبولی درآزمون داخلی برای مشمولین نهضت 

سواد آموزی، معرفی نامه استان سهمیه خدمتی( این معرفی نامه بدون کد رهگیری، مهر و امضا 

فاقد اعتبار است) و رسید پرداخت اینترنتی هزینه پودمان اول

عدم ثبت نام غیرحضوری و بارگذاری مدارک تا پایان روز ١٤٠٠/١/٢٢ به معنی انصراف از دوره تلقی می شود.  -

بدیهی است مسئولیت صحت و سقم ثبت نام، درج مشخصات و بارگذاری مدارک بر عهده خود متقاضی است و  -

در صورت وجود مغایرت، شرکت متقاضی در دوره مهارت آموزی کان لم یکن تلقی خواهد شد.

مدیریت امور پردیس های استان موظف هستند شماره تلفن های مربوط به مسئولین آموزش پردیس محل  -

برگزاری دوره را در اطلاعیه های خود در اختیار معرفی شدگان قرار دهند. بدیهی است پاسخگویی به مشکلات 

معرفی شدگان از جمله رمز عبور سامانه آموزش، بارگذاری مدارک و ... برعهده پردیس و استان محل برگزاری 

دوره است و مراجعه حضوری یا تلفنی مهارت آموزان به سازمان مرکزی بلااثر خواهد بود.  

تذکرمهم

براساس فهرست پیوست، اسامی تعدادی از مهارت آموزان به علت نقص در مشخصات اصلی اعلام شده از سوی  -

وزارت آموزش و پرورش قابل بارگذاری در سامانه آموزشی گلستان نیست این گروه  پس از اصلاح اطلاعات  از 

سوی وزارت مذکور و ارسال مجدد به دانشگاه بارگذاری و ثبت نام خواهند شد.

ثبت نام حضوری :

https://education.cfu.ac.ir/


ثبت نام حضوری پذیرفته شدگان براساس برنامه زمانبندی استان ها برای حضور در پردیس محل برگزاری  -

دوره در طول پودمان اول و از تاریخ ١٤٠٠/١/٢٨ لغایت ١٤٠٠/۳/٢١ خواهد بود. ضروری است مدیریت امور 

پردیس های استانی ترتیبی اتخاذ نماید تا طبق قوانین ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا، نسبت به برنامه 

زمانی و اجرای دقیق تحویل و تطبیق مشخصات، مدارک و ثبت نام حضوری اقدام نمایند.

مدیریت امور پردیس های استانی باید زمان، اطلاعات و سایر جزییات مربوط به دوره را در اسرع وقت در سایت  -

مدیریت پردیس های استان قرار دهد.

مهارت آموزان موظف هستند تا در زمان اعلام ثبت نام حضوری شخصاً، اصل و تصویر کلیه مدارک بارگذاری  -

شده را به همراه داشته باشند.

«رابط مهارت آموزی استان» موظف به تطبیق مدارک و اسامی متقاضیان در سامانه گلستان می باشد. -

ثبت نام قطعی فقط براساس فهرست سامانه آموزش (گزارش ٢١۶) انجام شود و از ثبت نام افراد خارج از  -

فهرست خودداری گردد. 

تاریخ های فوق قطعی است و تمدید نخواهد شد. -

کلیات و  تقویم آموزشی دوره  -٤

تقویم اجرایی دوره مهارت آموزی این گروه از معرفی شدگان طبق جدول ذیل از روز چهارشنبه ١٤٠٠/١/١۹ با اعلام 

محل آموزش  آغاز گردید. این دوره شامل دو پودمان می باشد. معرفی شدگان باید بلافاصله پس از ثبت نام 
غیرحضوری براساس برنامه اعلامی استان محل آموزش، اقدام نمایند. در صورتی که مهارت آموزی طبق مراحل 
مشخص شده اقدام نکند امکان شرکت وی در امتحانات پایان پودمان و آزمون اصلح و متعاقباً صدور حکم استخدامی 

توسط وزارت آموزش و پرورش وجود نخواهد داشت. 

لازم است همکاران محترم بعد از پایان مهلت ثبت نام (١٤٠٠/١/٢۳) نسبت به پذیرش نهایی مهارت آموزان در  -

سامانه آموزش دانشگاه (گلستان) اقدام نمایند.

-   جهت ارائه درس از تاریخ ارسال این دستورالعمل اقدام گردد. 

عنوان بازه زمانی

١۹ تا ٢٢ فروردین ماه اعلام محل آموزش و ثبت نام غیرحضوری مهارت اموزان
٢٤ تا ٢۷  فروردین ماه انتخاب واحد در سامانه گلستان

٢۵ فروردین ماه  FTPدسترسی به محتوای دروس در سامانه



٢٨ /١٤٠٠/١تا ٢١/۳/١٤٠٠ پودمان اول 
هفته آخر خرداد ماه  ١٤٠٠ امتحانات پایان پودمان اول

١٠تیر ماه  پایان زمان ثبت نمرات کارآموزی و آموزش پژوهی 
١٤٠٠/٤/۵ تا ۶/۵/١٤٠٠ پودمان دوم 
هفته دوم شهریور١٤٠٠ امتحانات پایان پودمان دوم 
هفته آخرشهریور ١٤٠٠ اعلام نتایج نهایی معرفی  شدگان در دوره مهارت آموزی به وزارت آموزش و 

پرورش 

برنامه درسی و روش آموزش -٥

برنامه درسی دوره آموزشی این گروه از مهارت آموزان در دو پودمان اجرا می شود.  

نحوه شروع دوره  -٦

پودمان اول : به دلیل شرایط حال حاضر کشور و جلوگیری از شیوع بیماری کرونا، به صورت غیر حضوری  -

برگزار می شود. نحوه اجرا : به صورت  ١٢ جلسه با محتوای (فیلم آموزشی و  بسته های یادگیری) که توسط 

دانشگاه برنامه ریزی، تهیه، تولید و در محیط FTP به آدرس  ftp://file.cfu.ac.ir  بارگذاری شده  و 

برای  هر درس (غیر از دروس کارآموزی و آموزش پژوهی) فقط ٤ جلسه٢ساعته به صورت نظری و 

عادی  (در بازه زمانی شروع پودمان اول تا ٢١ خرداد ١٤٠٠ تقریبا هر دو هفته یکبار) تعریف و 

جلسات کلاس در سامانه LMS  تشکیل شود.

- برای دروس کارآموزی و آموزش پژوهی (٨ جلسه ٦ ساعته به صورت عادی/ هر هفته یکبار) تعریف 

و جلسات کلاس در سامانه LMS  تشکیل شود. مجموعا در گزارش ١٤٧ سامانه گلستان، ساعات هر 

درس باید ٤٨ ساعت باشد.

در مواردی که با توجه به دستورالعمل های ستاد ملی مقابله با کرونا، امکان برگزاری کلاس حضوری وجود 

دارد، تشکیل کلاس یا رفع اشکال حضوری بلامانع است.

در سامانه گلستان، دروس تخصصی رشته های دبیری (متوسطه) معادل شده و مشترک ارائه شود  -

(همانند دوره قبل یک گروه اصلی و بقیه گروه ها  فرعی تعریف شود). 



. با توجه به مجازی بودن دوره تعداد مهارت آموز برای هر کلاس حداقل ٣٠ نفر و حداکثر ٨٠ نفر می  -

باشد. در تعداد جلسات هر پودمان می بایست در سامانه آموزش دانشگاه (گلستان ) ١٦ جلسه ارائه 

گردد. در این پودمان جهت جلوگیری از تداخل کلاس مهارت آموزان با کلاس دانشجویان پیوسته لازم است 

که تعریف جلسات صرفا در روزهای پنجشنبه و جمعه انجام شود و برای جلسات آنلاین (٤ جلسه ) به منظور 

تبیین اهداف درسی ، رفع اشکال و جمع بندی محتوا، استاد تعریف می شود. 

در دو درس آموزش پژوهی و کارآموزی با درنظر گرفتن استاد این تعداد در هر کلاس  بین  ١٥ تا ٣٠ نفر می  -

باشد

در شرایط خاص (کمتر یا بیشتر بودن تعداد در یک کلاس) نسبت به دریافت مجوز اقدام شود. -

با توجه به تداخل پودمان (ترم ٣۹۹٢)  ارائه دو درس کارآموزی و آموزش پژوهی در سامانه آموزشی  -

گلستان برای مهارت آموزان سری اول و دوم، سقف ساعت تدریس استاد  در هر دو مرحله جمعاً ٢٤ 

ساعت می باشد. 

کتابچه راهنمای دو درس کارآموزی و آموزش پژوهی برای این دوره (بر مبنای ٨ هفته) ویرایش و آماده شده  -

است که می بایست همانند دوره های گذشته در اختیار استادان و مهارت آموزان این دروس قرار داده شود.

زمان ثبت نمرات دو درس کارآموزی و آموزش پژوهی به هیچ عنوان قابل تمدید نمی باشد. -

کنترل حضور و غیاب و شرکت فعال مهارت آموزان در کلاس ها الزامی است و تعداد غیبت بیشتر از یک  -

چهارم تعداد جلسات، موجب حذف درس می شود.

برای هر استاد (هیات علمی / مدعو ) در دوره مهارت آموزی حداکثر ١٦ ساعت درس تعریف شود.  -

- پرداخت حق الزحمه به اساتید دوره مهارت آموزی خارج از برنامه کارشناسی پیوسته و سایر مقاطع می باشد 

بنابراین سقف ساعات تدریس استادان موظف و هیات علمی نباید با دروس دوره مهارت آموزی پر شود. 

پرداخت حق التدریس استادان با توجه به گزارش سامانه LMS و گلستان و فعالیتهای استادان در این سامانه  -

ها امکانپذیر می شود.

طبق نامه ٧١٠/١٨۹٢٨٧ مورخ ١٣۹۹/١١/٨  مرکز برنامه ریزی نیروی انسانی و امور اداری وزارت آموزش و  -

پرورش، افرادی که موفق به گذراندن دوره مهارت آموزی نمی شوند صرفا یکبار اجازه دارند برای گذراندن 

دروس افتاده مجددا در دوره شرکت نمایند. در صورت عدم قبولی، مهارت آموزان می بایست برای شرکت در 

آزمون جبرانی مجدد، هزینه آموزش های خود را به دانشگاه پرداخت کند. مبلغ این هزینه متعاقبا اعلام 

خواهد شد. 



در خصوص آندسته ازمهارت اموزان سنوات قبل که تقاضای گذراندن دروس افتاده یا نگذرانده خود را با  -

ورودیهای جدید دارند، می بایست اطلاعات مورد نیاز ایشان براساس جدول اکسل پیوست، تنظیم و تا تاریخ 

١٤٠٠/١/٢٦ به این معاونت ارسال شود. 

پودمان دوم : در صورت تداوم شرایط کرونایی، مشابه پودمان اول عمل خواهد شد. -

   به پیوست  موارد ذیل ارسال می شود : 

کتابچه راهنمای دروس آموزش پژوهی و کارآموزی سری دوم دوره مهارت آموزی حق التدریس های سال ١٤٠٠ -١

دروس پودمان اول آموزشی و فرهنگی سری دوم  دوره مهارت آموزی حق التدریس های سال١٤٠٠ -٢

یک فایل اکسل برای پر کردن اطلاعات مهارت آموزان سنوات قبل که دروس افتاده و یا نگذرانده دارند و متقاضی  -٣

گذراندن دروس خود با دوره مهارت آموزی جاری هستند.

فایل فهرست معرفی شدگان سری دوم مهارت آموزان حق التدریس ، ..... -٤

اطلاعیه شماره ٢ معاونت آموزشی مندرج در پورتال دانشگاه -٥

٦- اطلاعیه وزارت آموزش و پرورش در خصوص این گروه از مهارت آموزان

فهرست اسامی که به علت نقص دراطلاعات و مشخصات اصلی قابل  بارگذاری در سامانه آموزشی گلستان نبوده  -٧

اند.


